
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 9  del Reg. 
 

Del 08.02.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

RILASCIO  E RINNOVO TESSERINI 

AMATORIALI NELL'ANNO 2016 PER LA  

RACCOLTA  DEI  FUNGHI  EPIGEI  SPONTANEI - 

LIQUIDAZIONE QUOTA  IN  FAVORE DELLA 

REGIONE SICILIANA E DELLA PROVINCIA 

REGIONALE DI MESSINA.        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

DEMOGRAFICO  

 

N. 9 del 08.02.2017 

N. 37 Del 08.02.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  RILASCIO  E RINNOVO TESSERINI AMATORIALI NELL'ANNO 2016 

PER LA  RACCOLTA  DEI  FUNGHI  EPIGEI  SPONTANEI - 

LIQUIDAZIONE QUOTA  IN  FAVORE DELLA REGIONE SICILIANA 

E DELLA PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA.        

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  otto del mese di febbraio nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

VISTA la L.R. 01.02.2006, n.3 relativa alla disciplina della raccolta commercializzazione e 

valorizzazione dei funghi epigei spontanei; 

VISTA la Determinazione del Sindaco n.28 del 26.09.2007 , ad oggetto:”Individuazione 

servizio incaricato di espletare l'attività istruttoria per il rilascio dei tesserini art.2 L.R. n.3/2006”; 

VISTA la circolare n.3 – Prot. n .547/Ser.Tut. Del 14.03.2008, ad oggetto: “ Legge 

Regionale 01.02.2006, n.3 “Legge sulla raccolta dei funghi epigei spontanei in Sicilia Istituzione 

capitolo di entrata “, 

DATO ATTO che:nell'anno 2016 sono stati rilasciati dal Comune n. 06 tesserini nominativi 

regionali di cui n.04 di primo rilascio e n.02 rinnovi per un costo fissato in Euro 30,00 e per un 

incasso complessivo di Euro 180,00, in relazione alle disposizioni di cui alle norme settoriali di 

riferimento i  proventi delle entrate suddette, sono destinate: il 50% al Comune, il 30% alla 

Regione e il restante 20% alla Provincia; 

RITENUTO di provvedere in merito; 
 

VISTO l’art. 5, comma 11, del Decreto Legge 30-12-2016, n. 244, con il quale il termine per 

la Deliberazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è stato differito al 31-Marzo-2017; 

VISTA la L.R. 01.02.2006, n.3; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 



 

 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

VISTA la Determinazione Sindacale n.1 del 02 Gennaio 2017; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto che nell'anno 2016 sono stati rilasciati dal Comune di Sinagra n.06 tesserini 

nominativi regionali (Amatoriali) di cui n.04 di primo rilascio e n.02 rinnovi per la raccolta 

dei funghi epigei spontanei per un incasso complessivo, di Euro 180,00; 

2. Di dare atto che l'importo da destinare alla Regione Sicilia ammonta ad Euro 54,00 da 

versare sul Codice IBAN IT38R0760116500000011669983, - conto ordinario -intestato al 

Cassiere Regione Siciliana Banco di Sicilia S.p.a. di Messina con la seguente dicitura: “ 

Amministrazione: 12 – Assessorato Regionale Territorio e Ambiente - Capitolo di entrata 

1777 – capo 22 -quota 30% rilascio e rinnovo tesserini per: Somme dovute per il rilascio del 

tesserino per la raccolta dei funghi epigei anno 2016; 

3. Di dare atto, che l'importo da destinare alla Provincia Regionale di Messina ammonta a 

complessivi Euro 36,00, da versare sul c.c.bancario, UNICREDIT, Via Garibaldi 

(MESSINA)  codice IBAN  IT28Z0200816511000101317790 CITTA’ METROPOLITANA 

DI MESSINA (EX PROVINCIA DI MESSINA ) con la seguente dicitura, “ Quota 20% 

rilascio e rinnovo tesserini per la raccolta dei funghi epigei anno 2016”; 

4. Di imputare la complessiva somma di 90,00 al  Codice di Bilancio 01.11-1.03.02.99.999 

Cap.2461 – “ Proventi diversi – Utilizzazione “ del redigendo bilancio di previsione 

dell’esercizio corrente; 

5. Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell'Ufficio Economico-Finanziario per 

il seguito di competenza.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  CONDIPODARO M. Nunziata 
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  08.02.2017   al  23.02.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 08.02.2017 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


